
( Оформление дого-
воров купли-продажи 
а/м в печатном виде. В 
любое время, в любом 
месте. Проверка а/м по 
базам ГИБДД. Цена 500 
р. Оформление ОСАГО, 
8-950-207-1059 (Влади-
мир) (2-1)  

( А/м Chery Tigo, 07 г.в., в хор. 
сост., 8-952-743-9877 (2-1)

( А/м Citroen C3, 07 г.в., 
АКПП, полная компл., в 
отл. сост., 215 т.р., торг, 
8-952-735-8974  

( А/м Ford Focus 3, 12 г.в., 69 
т.км, МКПП, 1,6 л/105 л.с., кли-
мат-контроль, подогрев зер-
кал и сидений, датчик дождя, 
света, 2 к-та резины, 500 т.р., 
торг, 8-963-039-9344
( А/м Ford Focus, 02 г.в., чер-
ный мет., 148 т.км, 2 л, АКПП, 
сигнал., тонир., салон светлая 
кожа, 8-902-269-6179 (4-3)
( А/м Ford Focus, белый «уни-
версал», 1.6 л/105 л.с., куплен 
в салоне 15.03.2013 г., в отл. 
сост., 8-906-802-7079, 8-952-
147-8855 (2-1)
( А/м Honda Saber, 95 г.в., есть 
все, черный, 140 т.р., 8-953-
606-1992 (2-1)
( А/м Lada Kalina, 07 г.в., 
62750 км, в хор. сост., гаражное 
хранение, 165 т.р., торг, 8-904-
545-9100 (3-1)
( А/м Mercedes Benz С 180, 
темно-синий мет., 95 г.в., 122 
л.с., в хор. сост., полная компл., 
а/запуск, з/л резина, 8-904-
541-0050 (после 18 ч) (5-1)
( А/м Nissan Almera, 97 г.в., 
80 т.р., торг, 8-908-917-4412  
(Сергей) (2-1)
( А/м Nissan Primera, 08 г.в., 
320 т.р.; ВАЗ-2111, 00 г.в., ин-
жектор, 50 т.р.; ВАЗ-2199, 00 
г.в., 40 т.р., 8-950-638-5556 
(2-1)

( А/м Nissan Serena, 01 
г.в., в хор. сост., полная 
компл., газ. оборудование 
4-го поколения, 285 т.р., 
торг, 8-952-735-8974  

( А/м Opel Astra, хетчбэк, ку-
плен в 12 г., в идеал. сост., 1,6 л, 
МКПП, летняя резина на литье, 
недорого, 8-908-916-4803  
(3-1)
( А/м Skoda Yeti, 11 г.в., 1 хо-
зяин, 8-922-125-5640 (4-2)
( А/м ВАЗ-2104, 2111, в хор. 
сост., желательно после 1 вла-
дельца, 8-963-444-1111 (2-1)
( А/м ВАЗ-2108, 91 г.в., 8-950-
646-5810 (Виталий) (4-3)
( А/м ВАЗ-2109, 02 г.в., 136 
т.км, цена договорная, 8-961-
768-5908, 8-950-645-7712 
(4-3)
( А/м ВАЗ-21102, 01 г.в., ин-
жектор, 8-клапан., двиг. 1,5 л, в 
удовл. сост., 75 т.р., торг, 8-922-
208-4602 (2-1)
( А/м ВАЗ-2114, 06 г.в., в 
идеал. сост., 150 т.р., 8-908-637-
1936 (2-1)

( А/м ВАЗ-2115, 04 г.в., ин-
жектор, з/л резина, автозапуск, 
85 т.р., 8-963-034-1789 (2-2)
( А/м ВАЗ-2115, 08 г.в., цвет 
«кристалл», 100 т.р., торг, 
8-953-056-5005
( А/м ВАЗ-2170 «Приора», 08 
г.в., сигн. с а/з, з/л резина на 
литье, 195 т.р., 8-953-004-5629 
(после 17 ч) (5-1)
( А/м ВАЗ-217030, 08 г.в., 25 
т.км, 1 хозяин, 8-963-273-2337 
(4-2)
( А/м ЛуАЗ, 10 т.р., 8-900-209-
5566

( Автовыкуп. Быстрый 
выкуп вашего авто: рус-
ские, иномарки, целые, 
битые, неисправные, гру-
зовые, легковые… любые. 
Расчет сразу. Варианты 
автообмена, 8-912-051-
1150, 8-953-006-6772  
(5-3)  

( Диски стальные R-15, диски 
литые R-15 от Renault Fluence, 
8-902-156-2331 (3-1)
( Коробка на «ВАЗ» (класси-
ка) 5-ступ., 8-900-209-5566
( МКПП 5 «Волга» - 5 т.р.; 
МКПП Nexia – 5 т.р., фары 
«ГАЗ 31105» - 5 т.р., задний 
мост 31105 – 4 т.р., 8-904-541-
1317 (2-2)

Недвижимость

( 1-, 2-, 3-комн.кв. на ГРЭСе и 
в Лесном, 8-950-641-2145 (4-3)
( 1-, 2-комн.кв. или обмен на 
жилье в Лесном, 8-908-915-
3671 (5-3)
( 1-комн.кв., Лесной, ул. По-
беды, 2а (32 кв.м), кирпич. 
дом. Или обменяю с доплатой 
на 1-комн.кв. в новом районе, 
8-922-604-7672 (2-1)
( 1-комн.кв., Н. Тура, ул. 40 лет 
Октября, 6а (4/5 эт., 33,5 кв.м), 
с/у разд., есть лоджия, теплая, 
светлая, 1,2 млн р., 8-950-208-
7449, 8-904-175-8190
( 1-комн.кв., р-н вахты, 30 
кв.м, в хор. сост. Или меняет-
ся на 2-комн.кв. в Н. Туре или 
Лесном, 8-908-634-8083 (5-3)
( 1-комн.кв., ул. 40 лет Ок-
тября (38,8 кв.м), кухня-сту-
дия 20 кв.м + комната 16 кв.м, 
напротив квартиры есть ком-
ната-кладовка (18 кв.м). Или 
меняется на 3-, 4-комн.кв., 
8-919-369-5802, 8-908-630-
0930 (4-3)
( 1-комн.кв., ул. 40 лет Октя-
бря, 1г (2 эт.) – 1 млн р., 1-комн.
кв., ул. Чкалова, 9 (1 эт.) – 1,2 
млн р., 8-904-988-8382 (10-2)
( 1-комн.кв., ул. Ильича, 20а 
(3/9 эт., 32 кв.м), лоджия 6 м, 
счетчики, в хор. сост., 8-961-
774-4288 (2-1)
( 1-комн.кв., ул. Ильича, 22а, 
солнечная сторона, теплая, 
сейф-дверь, 870 т.р., 8-952-
728-1655 (2-1)
( 1-комн.кв., ул. Машиностр., 
8 (1 эт.), стеклопакет, сейф-
дверь, счетчики, после капре-
монта, 8-922-292-7185 (3-1)
( 1-комн.кв., ул. Новая (3 эт., 
34 кв.м), в хор. сост., новая 
сантехника, счетчики на воду, 
8-950-650-5851 (3-2)
( 1-комн.кв., ул. Новая, 5 (2 эт., 
32,6 кв.м), в хор. сост., 1180 т.р., 
8-905-806-5330 (4-4)
( 1-комн.кв., ул. Серова, 1 
(1 эт., 30,3 кв.м), старая часть, 
благоустр., окна пластик., 
душ. кабина, водонагреватель, 
8-963-853-9665
( 1-комн.кв., ул. Скорыни-
на, 6, срочно. Или меняется на 
2-комн.кв. с доплатой, 8-950-
659-9937 (2-1)

( 1-комн.кв., ул. Усошина, 1 (2 
эт.), стеклопакеты, двери, сан-
техника, 1,2 млн р., торг, 8-909-
704-3116 (4-3)
( 1-комн.кв., ул. Юбилейная, 
23 (3 эт., 33 кв.м), дом кирпич-
ный, 8-950-208-5406 (2-1)
( 1,5-комн.кв., 2-этаж. блоч-
ный дом, 1 эт., интернет, сарай-
ка, 850-900 т.р., торг, Н. Тура, 
8-950-659-4220
( 2-комн.кв. или сдается, 
8-904-170-1425, 8-982-659-
4002 (4-1)
( 2-комн.кв., Лесной, р-н 
спорткомплекса «Факел», ул. 
Победы, 46 (4 эт., 43,2 кв.м), 
ходы раздельные, свежий ре-
монт, пластик. окна во всей 
квартире + лоджия, новая 
сантехника, счетчики воды, 
декоративная входная сейф-
дверь, 2350 т.р., чистая прода-
жа, 6-18-10, 8-922-295-3249, 
8-902-443-6415 (с 9 до 21 ч)  
(4-3)
( 2-комн.кв., Лесной, ул. Стро-
ителей, 12 (1/5 эт., 55 кв.м), 
окна высоко, лоджия и пере-
ход, комнаты на разные сто-
роны, с/у разд., стеклопакеты, 
счетчики, батареи поменяны в 
2015 г., 2,2 млн р., торг, 8-904-
541-4532 (5-2)
( 2-комн.кв., Минват, 51 кв.м, 
2 лоджии, частичный ремонт, 
гараж с овощной ямой, свет 
(рядом с квартирой) в пода-
рок, 1950 т.р., 8-908-927-4087  
(2-1)
( 2-комн.кв., Минват, 65 кв.м, 
комнаты раздельные. Или ме-
няется на 1-комн.кв. с допла-
той, 8-900-211-2416 (8-4)
( 2-комн.кв., Н. Тура, Минват, 
5 эт., 42 кв.м, 8-900-213-7444 
(5-5)
( 2-комн.кв., Н. Тура, ул. 40 лет 
Октября, 4 (45 кв.м), без ремон-
та, срочно, недорого, 8-922-
121-4494 (4-3)
( 2-комн.кв., Н. Тура, ул. 40 
лет Октября, 8 (1 эт., 52 кв.м), 
новые электрика и сантехника, 
стеклопакеты, 8-908-901-1607, 
8-904-382-2448 (5-3)
( 2-комн.кв., п. Таежный, 42 
кв.м, все окна пластик., кос-
мет. ремонт, 1 млн р., 8-950-
643-1463 (7-5) 
( 2-комн.кв., пер. Бондина, 
3 (2 эт., 61,6 кв.м), 1,5 млн р. 
Или меняется на 1-комн.кв. на 
ГРЭСе, 8-922-113-0331 (5-5)
( 2-комн.кв., стеклопакеты, 
счетчики, чистая, 5 эт., 1,9 млн 
р., 8-912-638-9249 (2-1)
( 2-комн.кв., ул. 40 лет Октя-
бря (1 эт., 62 кв.м), 1350 т.р., 
торг или обмен на 3-комн.кв. 
на Минватном, 2-04-15, 8-952-
727-5673 (2-2)
( 2-комн.кв., ул. 40 лет Ок-
тября (50,2 кв.м), 8-904-176-
8345 (3-3)
( 2-комн.кв., ул. 40 лет Октя-
бря, 1г (2 эт., 43 кв.м), космет. 
ремонт, пластик. окна, 8-922-
217-3861 (3-1)
( 2-комн.кв., ул. 40 лет Октя-
бря, 8а (46 кв.м), лоджия, за-
стекл. окна, с мебелью, 1650 
т.р., торг, 8-950-632-1717
( 2-комн.кв., ул. Говорова, 
4 (2/5 эт., 49 кв.м), 1,4 млн р. 
Или меняю на квартиру в ста-
рой части, 8-905-804-7484  
(4-3)
( 2-комн.кв., ул. Заводская, 49 
(2/5 эт., 57 кв.м), частичный ре-
монт, лоджия 6 м, 8-952-734-
6304, 8-953-043-8094 (5-3)
( 2-комн.кв., ул. Машиностр., 
16 (6 эт., 51 кв.м), теплая, свет-
лая, 2 балкона, 1490 т.р., возмо-
жен торг, 8-904-383-0017 (3-3)
( 2-комн.кв., ул. Машиностр., 
19 (1 эт., 44 кв.м), с ремонтом 
и счетчиками, 1350 т.р., 8-908-
923-1277 (2-2)
( 2-комн.кв., ул. Молодежная, 
11 (45 кв.м), комнаты и с/у 
раздельные, 1250 т.р., торг, 
8-906-800-2568
( 2-комн.кв., ул. Скорынина, 
11 (2 эт.), 1,4 млн р., 8-953-005-
9267 (Люба) (4-3)

( 3-комн.кв., круп. габ., ул. 
Белинского, 3. Или меняется 
на 1-комн.кв. в любом райо-
не Лесного с доплатой, 8-950-
208-2890 (5-3)
( 3-комн.кв., Лесной, ул. Юби-
лейная, 4 (5/9 эт., 61 кв.м), 2,9 
млн р., 8-904-546-8541 (4-3)
( 3-комн.кв., Н. Тура, ул. 40 
лет Октября, 39 (2 эт., 77 кв.м), 
круп. габ., 2,1 млн р., 8-952-
144-8209 (5-4)
( 3-комн.кв., Н. Тура, ул. К. 
Маркса, 64 (63 кв.м), лоджия 6 
м, 1,8 млн р., 8-953-386-2439 
(8-2)
( 3-комн.кв., п. Ис, ул. Ленина, 
47 (5 эт., 56,6 кв.м), 1,5 млн р., 
8-908-914-8102 (5-3)
( 3-комн.кв., ул. Васильева, 1 
(2 эт., 94,7 кв.м). Или меняется 
на жилье в Екб, рассмотрим все 
варианты, 8-904-170-0701 (3-3)
( 3-комн.кв., ул. Декабристов, 
25 (3 эт., 62 кв.м), утепл. лод-
жия, с/у разд., торг, 8-950-647-
7797 (5-1)
( 3-комн.кв., ул. Заводская, 49 
(4/5 эт., 67,4 кв.м), р-н ц. вахты, 
частичный ремонт, лоджия, 
мансарда, 8-902-879-4414, 
8-902-872-6314 (3-1)
( 3-комн.кв., ул. Ильича, 20а 
(1 эт.), с ремонтом, 8-919-390-
5919
( 3-комн.кв., ул. Ильича, 20а 
(4 эт., 65 кв.м), евроремонт, 
8-922-217-3861 (3-1)
( 3-комн.кв., ул. Ильича, 20а 
(5 эт., 63,5 кв.м), 2,2 млн р., 
8-912-604-4674 (4-1)
( 3-комн.кв., ул. Ленина, 117 (1 
эт., 62 кв.м), сейф-дверь, меж-
комн. двери, окна ПВХ, лоджия 
застекл. ПВХ, счетчики на воду, 
возможен обмен на 1-комн.кв. 
в р-не центр. вахты + доплата, 
8-961-774-7167 (2-1)
( 3-комн.кв., ул. Ленина, 26а 
(5 эт., 59 кв.м), 8-900-209-1990, 
8-909-001-0669 (3-3)
( 3-комн.кв., ул. Машиностр., 
8 (5 эт., 55 кв.м), 1,5 млн р., торг, 
8-961-770-6458, 8-922-161-
8096 (2-1)
( 3-комн.кв., ул. Новая, 3, 
цена 1,8 млн р., 8-962-896-
7075 (3-2)
( 3-комн.кв., ул. Свердлова, 
116 (1 эт., 59,6 кв.м), 1,6 млн р. 
или две комнаты в ней, недо-
рого, 8-965-501-9378 (2-1)
( 3-комн.кв., ул. Скорынина, 2 
(2 эт.), евроремонт, можно с об-
меном на 1-комн.кв. на ГРЭСе, 
8-950-638-5556 (4-4)
( 3-комн.кв., ул. Скорынина, 
3а (5/5 эт.), после капремонта, 
цена при осмотре, 8-952-134-
5474 (5-3)
( 4-комн.кв., Н. Тура, ул. Ско-
рынина, 2 (4 эт., 63,4 кв.м), бал-
кон, стеклопакеты, 2,2 млн р., 
8-922-220-2894 (9-3)
( 4-комн.кв., ул. Декабристов, 
два встр. шкафа-купе, окна и 
лоджия – стеклопакеты, встр. 
кухня, 8-950-209-8123 (3-3)
( 4-комн.кв., ул. Скорынина, 
1, 2,4 млн р., возможен обмен 
на 1-комн. + 2-комн. квартиры 
или 1-, 2-комн.кв. с вашей до-
платой, 8-900-199-2979 (2-2)
( 4-комн.кв., ул. Скорынина, 
2, теплая, уютная, стеклопаке-
ты, двери, 2,2 млн р., срочно, 
8-953-009-8540 (3-2)
( Гараж в кооперативе «Клак-
сон» (у хлебозавода), 8-922-
217-3860 (3-1)
( Гараж в Лесном дорого; би-
нокль, рога лося, ружье «ИЖ-
54», 8-908-921-1487 (2-2)
( Гараж в районе РЭБа, 8-950-
647-8960
( Гараж в центре Лесного, 
8-906-807-5962 (2-2)
( Гараж за ц. вахтой, свет, яма, 
1.350 т.р., 8-904-171-0524
( Гараж, ж/б перекрытие, 
южная сторона, свет, р-н хле-
бозавода, г. Лесной, 8-922-604-
6550 (2-1)
( Гараж, Н. Тура, р-н ПАТО, 2 
ямы, свет, 130 т.р., торг, 8-961-
763-0703 (2-1)

Недвижимость

( Дом (50 кв.м) в пос. Сиг-
нальный, земли 23 сотки, баня, 
сарай-гараж, плодовые наса-
ждения, 450 т.р., торг, можно 
за маткапитал, 8-952-729-1653 
(9-3)
( Дом в д. Б. Именная, 54 кв.м, 
брус, баня, огород, 8-950-643-
9421 (4-1)
( Дом в старой части с мебе-
лью и бытовым оборудовани-
ем, 8-905-808-8963 (3-1)
( Дом в старой части, 8-922-
025-8194 (2-2)
( Дом жилой на 1 поселке, ул. 
К. Либкнехта, 5 (48 кв.м), уча-
сток 12 соток, газ. отопление, 
водопровод, канализ., овощ. 
яма, док-ты готовы, 2,7 млн р., 
торг, 8-922-135-6742, 8-908-
630-7277 (5-1)
( Дом жилой на 2 поселке, 
земли 14 соток, все комму-
никации, стеклопакеты, сейф-
дверь, баня, теплица 15х5, 
все посадки. Или меняется на 
2-комн.кв. с доплатой, 8-908-
928-5659 (4-3)
( Дом жилой небольшой с 
большим земельным участ-
ком, дешево, п. Ис, 8-904-389-
4469 (4-1)
( Дом жилой, Н. Тура, р-н центр. 
вахты, 8-922-604-6550 (2-1)
( Дом на 35 квартале, 90 кв.м, 
центр. коммуникации, участок 
14 соток, гараж на 2 машины, 
8-952-727-7014 (4-2)
( Дом жилой с постройками, 
Н. Тура, 60 кв.м, 8-909-702-
7356 (2-1)
( Дом с участком (16 соток), 
баня, 3 теплицы, гараж, скважи-
на, п. Ис, 8-950-655-7724 (4-2)
( Дом с участком 6 соток на 
1 поселке, 2,4 млн р., реально-
му покупателю – хороший торг, 
рассмотрим варианты обмена, 
8-932-113-7768 (с 12 до 24 ч) 
(4-2)
( Дом, Б. Именная, ул. Зеле-
ная, 11, большой крытый двор, 
баня, 2 теплицы, летний водо-
провод, земли 19 соток, 8-952-
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
ный» (ул. Ленина, 14) (7-5)
( СВЧ-печь, ЖК монитор, 
8-909-005-7891 (2-1)
( Сено в рулонах с доставкой, 
8-952-740-2549 (2-1)
( Сено в рулонах, 8-922-193-
6050 (8-7)

( Сено, 8-900-209-5566 
(3-1)  

( Сотовый поликарбонат, те-
плица, 8-908-914-8915 (3-2)
( Сруб на баню, брус, доска, 
дрова, столбики и жерди для 
забора, 8-950-198-7398 (3-1)
( Стенка из 6 секций б/у, 
8-952-730-5143 (2-1)
( Стиральная машина «Сам-
сунг», в отл. сост., холодильник 
«Индезит», детская кровать с 
матрасом, детская коляска, ав-
токресло детское, все в идеал. 
сост., 8-904-175-5571 (5-3)
( Стиральная машина Bosch 
б/у, 8-953-000-7120 (2-2)
( Стиральные машины, 8-950-
193-9533
( Столик-трельяж – 2,5 т.р.; 
тумбочки прикроватные, тумба 
для прихожей – 1,5 т.р., матра-
сы 80х2000 по 1 т.р., посуда, 
одеяла, подушки и др., 8-908-
920-7270
( Стол-тумба и шкаф подвес-
ной кухонный, шкаф платель-
ный, эл. плита «Лысьва», цена 
– 1 т.р. за 1 вещь, 8-904-166-
3096
( Телевизор – 1,5 т.р., труб-
ка-телефон – 600 р., фото-
аппарат – 800 р., комплект 
(монитор, колонки, клавиату-
ра, процессор, мышь) – 2,5 т.р., 
торг, 8-953-000-7172
( Телята. Доставка, 8-904-984-
0033 (11-1)

( Теплицы, заборы, во-
рота, двери, беседки, 
бытовки и другие метал-
локонструкции, 8-932-
619-5727 (5-3)  

( Фанера, ОСП, ДВП, ДСП, 
8-908-914-8915 (3-2)
( Холодильник «Самсунг», 
8-950-193-9533
( Холодильники, стираль-
ные машины («автомат»), 
диваны-«еврокнижки», кро-
вать 1-спальная, ТВ, все б/у, 
в хор. сост., 8-965-505-0100  
(3-3)

( Хряк (1,5 года), поросята 
(1,5-2 мес., 6 мес.), 8-904-170-
1725 (5-1)
( Цыплята кур-несушек, пе-
репелов, яйцо перепелов, 
несушек инкубационное, 
8-912-234-6974 (11-1)
( Шифер плоский, волновой; 
рубероид, стеклоизол, 8-908-
914-8915 (3-2)
( Шлакоблок, колодезные 
кольца, блоки фундаментные, 
щебень, отсев, песок, опил. 
Доставка, 8-904-173-0556, 
8-922-222-1285 (5-3) 
( Шторы портьерные гото-
вые с ламбрекеном; шторы на 
кухню; половики. Все недорого, 
4-56-05, 8-904-389-6791 (2-1)
( Щенки французского буль-
дога (мальчики), родились 
28.01.16 г., 8-953-046-9348 
(4-2)

Меняется

( 1-комн.кв. в Омске на 
жилье в Лесном или Н. Туре, 
8-992-018-6522 (6-1)
( 1-комн.кв. на ГРЭСе на 
2-комн.кв. на ГРЭСе или про-
дается, 8-952-730-7070 (7-1)
( 1-комн.кв. на Минватном 
на жилой дом в Н. Туре, 8-908-
926-2382, 8-904-169-7901 
(4-3)
( 2-комн.кв. + доплата (мат- 
капитал), р-н «Силуэта» (7 эт., 
50 кв.м) на 3-, 4-комн.кв. в этом 
же районе в кирпич. доме, 
8-922-116-2895 (2-2)
( 2-комн.кв. на равноценную 
в Лесном или с доплатой. Или 
продается, 8-908-916-7595 
(4-2)
( 3-комн.кв., Н. Тура, ул. К. 
Маркса, 64 на 2-комн.кв. + до-
плата в этом же районе, 5 этаж 
не предлагать. Или продается, 
8-953-002-2482 (3-1)
( 3-комн.кв., ул. 40 лет Октя-
бря, 10а на 2-комн.кв. или про-
дам, 8-904-172-4355 (4-3)
( 3-комн.кв., ул. Декабристов, 
45 (1 эт., 60 кв.м), окна высоко 
на две 1-комн.квартиры или на 
1-комн.кв. с доплатой. Или про-
дается, 8-963-031-2045 (4-4)
( 3-комн.кв., ул. Машиностр., 
17 на 2-комн.кв. на Минватном, 
8-922-186-5996 (3-1)
( 3-комн.кв., ул. Новая, 5 (59 
кв.м, 1 эт.), рассмотрим все 
варианты, 8-902-879-6964, 
8-904-171-2355
( Дом жилой в Н. Туре (ста-
рая часть) на 1,5-комн.кв., есть 
все: скважина, баня, дворовые 
постройки, кустарники, фрукто-
вые деревья, 8-922-211-9494, 
8-922-186-5262 (9-4)

Куплю

( Мелочь СССР на вес (1 кг – 
100 руб.), 8-953-604-7777 (30-
29)

( Автовыкуп. Быстрый 
выкуп вашего авто: рус-
ские, иномарки, целые, 
битые, неисправные, гру-
зовые, легковые… любые. 
Расчет сразу. Варианты ав-
тообмена, 8-912-051-1150, 
8-953-006-6772 (5-3)  

( Антиквар купит предме-
ты старины, статуэтки и фи-
гурки из фарфора и чугуна, 
колокольчики, столовое се-
ребро и т.д. 8-902-874-0062  
(5-3)

( В магазин промышлен-
ных товаров на ГРЭС и в Лес-
ной (центр. вахта) продавец, 
обучение, 8-922-226-6407  
(2-1)
( В Нижнюю Туру на пост. 
работу слесарь-сантехник с 
опытом работы, соцпакет, з/п 
от 15 т.р., 8-982-640-0012  
(4-1)
( В ночной клуб официант, 
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

КОМПАНИЯ  
«РСК ГЕРМЕС»

поздравляет всех 

с ВЕСНОЙ 
и дарит скидки на ремонт 
ванных комнат + подарок!

Мы производим все виды ре-
монтно-строительных работ 
от квартир до строительства 
домов. Договор, гарантия, 
рассрочка. Акция действует 
с 3 по 31 марта

Тел.: 9-87-97,  
8-908-918-6282

 (4
-3

)

РЕ
КЛ

АМ
А

РЕМОНТ

ГАЗЕЛЬ
ИЗОТЕРМИЧЕСКИЙ ФУРГОН
Город, область. Грузчики.
Ответственный водитель

Тел.: 8-904-170-8463,  
8-961-574-8131

РЕ
КЛ

АМ
А

СНИМУ

СДАМ

СДАЮТСЯ
1- и 2-комнатные 

квартиры в 
Нижней Туре

ЧАСТИЧНО
МЕБЛИРОВАННЫЕ

1-КОМНАТНЫЕ —
5000 руб. в месяц
2-КОМНАТНЫЕ —
6000 руб. в месяц
8-963-444-1690
8-905-808-3109

РЕ
КЛ

АМ
А
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( 1-комн.кв. посуточно, Н. 
Тура, р-н центр. вахты, 8-908-
920-3596 (2-1)
( 1-комн.кв. посуточно, р-н 
центр. вахты, Н. Тура, недоро-
го, 8-965-519-8005
( 1-комн.кв. ул. пл., центр, 
чистая, на длительный срок, 
семье или посуточно, 8-908-
901-5378 (2-2)
( 1-комн.кв., ГРЭС, на дли-
тельный срок, молодой семье, 
8-953-382-7034 (3-3)
( 1-комн.кв., ГРЭС, на дли-
тельный срок, с мебелью, быт. 
техникой, недорого, 8-909-008-
6039 (2-2)
( 1-комн.кв., ГРЭС, на дли-
тельный срок, с мебелью, не-
дорого, 8-902-870-8205 (2-2)
( 1-комн.кв., ГРЭС, посуточно, 
8-953-387-5357 (4-3)
( 1-комн.кв., ГРЭС, с мебе-
лью и быт. техникой, 8-922-
601-1178 (2-1)
( 1-комн.кв., ГРЭС, с мебелью, 
8 т.р., 8-950-649-8700 (2-1)
( 1-комн.кв., ГРЭС, с мебелью, 
8 т.р., 8-961-761-5888 (2-1)
( 1-комн.кв., ГРЭС, чистая, все 
есть, 10 т.р./мес., 8-952-740-
2022 (4-1)
( 1-комн.кв., Лесной, 62 квар-
тал, на длит. срок, с мебелью и 
быт. техникой, оплата по до-
говоренности, 6-09-08, 8-912-
655-3396
( 1-комн.кв., Лесной, 64 квар-
тал, 10 т.р./мес., 8-904-387-
1845, 8-904-983-3029 (2-1)

ГЛАВНЫМ его орга-
низатором является 
руководитель город-
ского экологического 
объединения Светлана 
ЕЛИСОВА. Вот что она 
коротко сказала об этом 
мероприятии:

«Мы долго готовились к нему. В подготов-
ке участвовали все ребята клуба. Надо 
было показать не только своих собак, но 
и таланты их владельцев, как артистов, 
поэтов, художников, модельеров. Наше 
«Дог-шоу» посетили гости из Нижнего 
Тагила, порадовав участников праздника 
показательными выступлениями, познако-
мив нас с роскошными собаками редкой по-
роды кане-корсо. Зрителям представилась 
уникальная возможность посмотреть на 
них, не выезжая в другой город. Ведь таких 
собак можно видеть на выставках не ниже 
областного уровня».

Так кто же на этот раз стал участни-
ком «Дог-шоу», назовем их имена: Русла-
на ГРУДИЦЫНА, ученица 11 класса школы 
№ 73 и ее русский длинношерстный 
той-терьер Лёлик; Елизавета МОСКАЛЕ-
ВА, ученица 10 класса школы № 73 и ее 

золотистый ретривер Рамзес; Анатолий 
СЛЕПОВ, ученик 1 класса школы № 71 
и его померанский шпиц Жорик; Анна 
ЯКУПОВА, ученица 8 класса школы № 75 
и ее лабрадор-ретривер Вольт; Максим 
ИСТОМИН, ученик 6 класса школы № 76 
и его староанглийская овчарка бобтейл 
Аллан; Дарья СЕРЕБРЯКОВА, ученица  

3 класса школы № 64 и ее бостонский те-
рьер Джерри; Никита КОЛОМИН, ученик 
3 класса школы № 67 и его акита Има; 
Милана САДОВСКАЯ, ученица 6 класса 
школы № 76 и ее йоркширский терьер 
Николь.

Творческое состязание проходило 
в 4-х номинациях: «Лучший экстерьер», 
«Лучший портрет» «Лучшее стихотворе-
ние, песня», «Конкурс костюмов».

В номинации «Лучший экстерьер» по-
бедила Руслана Грудицына со своим рус-
ским длинношерстным той-терьером по 
кличке Лёлик; «Лучший портрет» – Мила-
на Садовская с йоркширским терьером по 
кличке Николь; «Лучшее стихотворение, 
песня» – Анна Якупова с лабрадором-ре-
тривером по кличке Вольт.

Конкурс костюмов был, пожалуй, 
самым красивым и интересным. Участни-
ки продемонстрировали оригинальные 
наряды: Байкера и Моряка, Звездочёта и 
Мушкетёра, Шерлока Холмса и Доктора 
Ватсона, Джентльмена и Леди, Самурая и 
Сакуры. Победа досталась Никите Коло-
мину с его акитой Имой, которые были в 
костюмах Самурая и Сакуры.

По итогам конкурса 1 место присуж-
дено Анатолию Слепову и его питомцу 
померанскому шпицу Жорику! 2 место 
завоевала Елизавета Москалёва и ее 
четвероноги	й друг, золотистый ретривер 
Рамзес! На 3 месте – Дарья Серебрякова 
и ее бостонский терьер Джерри! 4 место 
досталось Максиму Истомину и его люби-
мице, староанглийской овчарке бобтейл 
Аллан!

Победители получили дипломы и 
ценные подарки. Не остались без подар-
ков и остальные участники «Дог-шоу». У 
него, конечно же, были свои спонсоры, 
большие любители природы и животных, 
без которых было бы трудно провести 
это мероприятие. Это: школа ремёсел 
«Веснушка», кинологический клуб г. 
Лесного (подарки), питомник немецких 
и карликовых пинчеров «МиаГрация»,  
владелец Наталья Владимировна Мах-
нёва.

Зрителям яркое и зрелищное пред-
ставление с участием собак и их хозя-
ев пришлось по душе, ведь подобное в 
нашем городе можно увидеть нечасто. 
Значит, не зря старались его устроители 
и участники. Вы молодцы!

С. ЧИКИШЕВ
Фото автора

Дог-шоу–2016

ДА, СОБАКА  
ЧЕЛОВЕКУ - ДРУГ!

( 1-комн.кв., Лесной, 8 т.р. + 
ком. услуги, 8-904-987-0404 
(2-1)
( 1-комн.кв., Лесной, 8-922-
604-6550 (2-1)
( 1-комн.кв., Лесной, р-н ДК, 
мебель, техника, на длит. срок, 
8-932-128-8565 (Ольга) (2-1)
( 1-комн.кв., Минват, ул. Бере-
говая, 21, мебель, 8 т.р., 8-908-
904-5702 (4-3)
( 1-комн.кв., Н. Тура, без ме-
бели, после ремонта, 7 т.р. 
+ квартплата, ул. Серова, 6, 
8-908-639-9913
( 1-комн.кв., Н. Тура, ГРЭС, 
посуточно или на длит. срок, 
командированным, мебель, 
быт. техника, 8-909-004-6586, 
8-950-656-8899 (2-1)
( 1-комн.кв., Н. Тура, на дли-
тельный срок, 8-952-736-0276 
(3-1)
( 1-комн.кв., Н. Тура, р-н 
«Урала», посуточно, можно ко-
мандированным, есть все не-
обходимое, 8-909-704-3116 
(4-3)
( 1-комн.кв., Н. Тура, р-н 
центр. вахты, посуточно, 8-950-
636-2121 (15-9)
( 1-комн.кв., Н. Тура, ул. Дека-
бристов, 45 (4 эт.), на длитель-
ный срок, 8-922-209-7485
( 1-комн.кв., Н. Тура, ул. 
Скорынина, 3, без мебели, 
космет. ремонт, оплата 
ежемесячно 6 т.р., 8-904-848-
3868 (2-1)
( 1-комн.кв., ул. 40 лет Ок-
тября, 8а, с мебелью и быт. 
техникой, 10 т.р., 8-953-057-
5340, 8-909-013-6841

( 1-комн.кв., ул. Декабристов, 
на длительный срок или посу-
точно, с мебелью, 8-967-851-
5159 (2-1)
( 1-комн.кв., ул. Ленина, 119, 
8-909-018-8123 (3-2)
( 1-комн.кв., ул. Мира, 13, на 
длительный срок, с мебелью, 
теплая, чистая, 8-904-544-3414, 
8-909-700-1678 (2-1)
( 1-комн.кв., ул. Новая, 2а (2 
эт.), в хор. сост., с мебелью и 
техникой, на длительный срок, 
12 т.р., 8-932-111-8771
( 1-комн.кв., ул. Скорынина, 3, 
8-952-738-7280
( 2-, 3-комн.кв. посуточно, не-
дорого, можно на длительный 
срок, 8-950-638-5556 (2-1)
( 2-комн.кв. в р-не шк. 71, 
желательно порядочной 
семье, на длит. срок, недоро-
го, 8-904-382-6506 (Алексей)  
(2-1)
( 2-комн.кв. в центре Лесно-
го, частично с мебелью, на длит. 
срок, 8-953-605-5186
( 2-комн.кв. или комнату, Н. 
Тура, рядом с центр. вахтой, 
8-912-610-6787
( 2-комн.кв. на ГРЭСе, 8-908-
923-5242 (4-4)
( 2-комн.кв., ГРЭС, с мебелью, 
8-961-773-4527 (4-4)
( 2-комн.кв., ГРЭС, частично 
с мебелью, 10 т.р., 8-904-168-
4528, 8-922-158-2984
( 2-комн.кв., комнаты раз-
дельные, ул. Машиностр., 6, все 
для проживания и приятного 
отдыха, 8-912-030-6347, 8-950-
650-8854 (4-1)
( 2-комн.кв., Минват, ул. 
Новая, 5 эт., на длительный 
срок, 8-904-171-5407 (2-1)

( В здании СУСа сдают-
ся в аренду нежилые по-
мещения от 200 р./кв.м, 
8-967-857-7775 (2-1)  

( Комнату в Н. Туре, 8-952-
131-7648 (3-1)
( Комнату с ремонтом в цен-
тре ГРЭС, ул. Усошина, недорого, 
на длительный срок, семье или 
одиноким, 8-922-618-9513 (2-1)
( Комнату, Минват, в квартире 
улучш. план. Продам 4-комн.кв. 
ул. пл. Минват, 74 кв.м, можно 
частично, варианты обмена на 
дом, 1-комн.кв., маткапитал, 
8-953-387-6364
( Комнату, ул. Машиностр., 19 
(17 кв.м), 8-904-548-2659 (2-1)
( Места под офис, ул. 40 лет 
Октября, 16-1, 8-903-086-9656 
(Светлана) (4-3)
( Номера, комнаты в частной 
гостинице студентам, семье и 
т.п., ремонт, отдельная кухня, 
есть все, р-н ГРЭС-«Урал», ул. 
Усошина, 8-922-618-9513 (4-4)
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